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KAPLAN AUCTIONS 
115 DUNOTTAR STREET, SYDENHAM, 2192, JOHANNESBURG 

PO BOX 28913, SANDRINGHAM, 2131, R.S.A. 

TEL: +27 11 640 6325 / 485 2195 
FAX: +27 11 640 3427 

E-MAIL ADDRESS: medals@wirelessza.co.za and fabricabrac@hotmail.co.za Please insist on a reply. 
WEBSITE ADDRESS: www.aleckaplan.co.za 

AUCTION B87 
SALE OF MEDALS, BADGES & MILITARIA  

11th APRIL 2018 

TO BE HELD 06:00 PM AT OUR PREMISES – 

115 DUNOTTAR STREET, SYDENHAM, 2192 JOHANNESBURG 
THE LOTS WILL BE ON VIEW AT OUR PREMISES –ONLY BY APPOINTMENT. 

BIDDING  PROCEDURE 
NO BIDS WILL BE ACCEPTED AFTER 12 NOON ON DAY OF AUCTION 

NO BIDS WILL BE PLACED WITHOUT COPY OF IDENTITY DOCUMENT 

1. The Auctioneer’s decision is final. 

2. Please ensure that you quote the correct lot number and recipient’s name when 
bidding by post.  Mistakes will not be corrected after the sale. 

3. This is a live auction and bids may be submitted in writing by fax, letter or e-mail, 

for those who cannot attend in person.   

4. All items will be sold to the highest bidder. 

5. Reserves have been fixed by the seller but should a reserve, in the opinion of a 

possible buyer be too high, I will be pleased to submit a reasonable offer to the 
seller, should the lot otherwise be unsold. 

6. Lots have been carefully graded. Should anyone not be satisfied with the grading, 

such an item may be returned to us within 7 days of receipt thereof.  Your payment 

will be refunded immediately after the goods have been received. Mistakes made by 

bidding on the wrong lot or overbidding are not refundable. 
7. Due to the high incidence of theft in the Post Office, all items will be dispatched by 

courier, at the buyer’s expense.  I regret I can no longer use the SA Post Office. 

8. All transactions are treated in strictest confidence. The names of buyers or sellers 

will not be disclosed. 

9. Agents acting on behalf of other parties will be held responsible for all items bid on. 

10. Payments will only be accepted by the following method:-  a) Credit card, b)  Internet 
bank transfer c) Cheque payments are subject to a 10 day clearing period before 

goods will be dispatched d)  International Bank transfer (all bank charges must be 

paid by purchaser) 

11. Settlement is expected within four days after the sale. 

 
 

Please note that there is a 17.5% buyer’s premium and 15% V.A.T. is chargeable on 

the buyer’s premium only. 

MEDAL YEAR BOOK 2018 NOW IN STOCK 
LIMITED STOCK – R550.00 

 

mailto:medals@wirelessza.co.za
http://www.aleckaplan.co.za/
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LOT# DESCRIPTION  RESERVE 

 
 

OUR GRADING POLICY 
EF+   = Almost as issued 
EF     =  Slightly worn 
VF+  =  More worn and may have an edge knock 
VF  =  The design shows wear from polishing and there are edge                        
knocks 
F+     =  The design is still quite clear and has many edge knocks 
F    =  The design is worn flat, has many edge knocks and may be                           
damaged 

  

    

 GALLANTRY   

P001 An outstanding Second World War D.S.M. and Bar 

awarded to Chief Engine Room Artificer Sidney 

Harold Horsey for services in the escort destroyer 

HM Ship Beaufort, during the Second Battle of Sirte 

on 22nd March 1942 and during the Aegean 

Operations between October and November 1943. 

 

1. Distinguished Service Medal, G.VI.R., with Second 

Award Bar (MX.46538 S.H. Horsey C.E.R.A.); 

2. 1939-45 Star;  

3. Africa Star;  

4. Italy Star;  

5. Defence Medal;  

6. War Medal 1939-45;  

7. Royal Navy L.S. & G.C., 1st issue (MX.46538 S.H. 

Horsey C.E.R.A. H.M.S.Kestral) 

 

Seedies Roll indicates that Horsey’s D.S.M. was awarded 

for Malta convoys (22/3/42), while his Bar was awarded 

for Aegean Operations during September-November 

1943. 

 

D.S.M. London Gazette 8 September 1942. 

Chief Engine Room Artificer Sidney Harold Horsey, 

D/MX. 46538.  

“For gallantry, skill and seamanship in HM Ships Avon 

Vale, Beaufort, Breconshire, Carlisle, Cleopatra, Dido, 

Dulverton, Eridge, Euryalus, Havock, Hero, Hurworth, 

Jervis, Kelvin, Kingston, Kipling, Legion, Lively, Penelope, 

Sikh, Southwold, and Zulu in a brilliant action against 

strong enemy forces, which were driven off and 

severely damaged. This action resulted in the safe 

passage to Malta of an important convoy.” 

 

The recommendation indicates as follows: 

Convoy to Malta, 22 March 1942. 

Sidney Harold Horsey, C.E.R.A. D/MX 46538, H.M.S. 

Beaufort.  

Description of the services in respect of which 

EF 51 000 
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recommendation is made: 

“This rating has been a tower of strength since the start 

of the commission. During the action his coolness and 

leadership were far above average throughout. His 

forethought in overhauling our smoke making devices just 

previous to sailing played a large part in the safety of the 

convoy. His personal courage and alertness was an 

inspiring example to all.” 

 

The Order of Battle of the 5th Destroyer Flotilla (Hunt 

class escort destroyers) for the Second Battle of 

Sirte on 22 March 1942 was as follows: HM Ships 

Southwold, Beaufort, Dulverton, Hurworth, Avon 

Vale, Eridge and Heythrop).  

 

Bar to the D.S.M. London Gazette 4 April 1944. 

Chief Engine Room Artificer Sidney Harold Horsey 

D.S.M., D/MX. 46538 (Southampton). 

“For undaunted courage, determination and endurance in 

H.M. Ships Sirius, Penelope, Carlisle, Aurora, Belvoir, 

Hurworth, Echo, Faulknor, Pathfinder, Penn, Fury, 

Beaufort, Jervis, Hursley, Intrepid, Petard, Eclipse, 

Rockwood, Dulverton, Croome, Aldenham, Blencathra, the 

Polish Ship Krakowiak, the Greek Ship Adrias and in light 

Coastal Forces in many sweeps in the Aegean under 

fierce and constant attack from the air, and in 

maintaining supplies to the islands of Kos and Leros 

until they fell to superior forces.” 

 

The recommendation indicates as follows: 

Sidney Harold Horsey, C.E.R.A. D/MX 46538, H.M.S. 

Beaufort, Home town-Southampton. 

Operations in connection with the Defence of Leros 

between 8th October and 15th November, 1943. 

Description of the services in respect of which 

recommendation is made: 

“During this period Beaufort set out for the Aegean on 

eight occasions, actually operating in those waters on six; 

came under intensive bombing attack on two; 

(Daylight/15th October and Night/ 19-20th October) and 

under more air attack on two; carried out bombardments 

of Kos harbour on four occasions, during three of which 

the ship was heavily shelled by shore defences at close 

range in return; landed 53 men and 30 tons of equipment 

on Leros. All the foregoing being carried out without 

casualties or damage.” 

For skill, endurance and devotion to duty. 

“Long periods of high speed steaming threw considerable 

strain on the machinery and, during a period when any 

breakdown might well have been disastrous, his example 

and exertions, both at sea and in harbour, contributed 
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largely to the continued efficient running of the ship.” 

 

The Order of Battle of the 5th Destroyer Flotilla (Hunt 

class escort destroyers) for the Operations in the 

Aegean during October and November 1943 was as 

follows: HM Ships Hurworth, Beaufort and Dulverton.  

 

Activities of HM Ship Beaufort in the Aegean during 

October and November 1943. 

Deployment in support of Aegean Operations. 

October 1943.  

HM Destroyer Beaufort transferred to Alexandria with 

the HM Ships of the 5th destroyer Flotilla for the 

support of Operations in the Aegean after the Italian 

surrender. (Note: British troops were to be landed on the 

Islands to prevent any attempt to land German troops). 

7th HM Destroyer Beaufort bombards positions on the 

Island of Kos with HM Destroyer FAULKNOR and the 

Greek destroyer PINDOS. 

10th HM Destroyer Beaufort deploys on interception 

patrols to prevent landings. HM Destroyer Beaufort 

comes under heavy air attacks. 

11th HM Destroyer Beaufort bombards positions on the 

Island of Leros with HM Destroyer FAULKNOR and the 

Greek destroyer PINDOS. 

12th HM Destroyer Beaufort deploys with HM Cruiser 

PHOEBE and HM Escort Destroyer BELVOIR to locate a 

Convoy but withdraws after coming under air attacks. 

15th HM Destroyer Beaufort carries out an unsuccessful 

search with HM Escort Destroyer BELVOIR for two 

merchant ships and a landing craft taking enemy 

reinforcements to Kos. 

17th HM Destroyer Beaufort escorts HM Cruiser SIRIUS 

with HM Destroyers PATHFINDER and ECLIPSE to Leros 

taking reinforcement to garrison. After joining HM Cruiser 

AURORA HM Destroyer Beaufort comes under a 

further series of air attacks during which HM Cruiser 

SIRIUS is hit. 

19th HM Destroyer Beaufort bombards Kos with HM 

Destroyers FURY and HM Escort Destroyer HURWORTH. 

20th HM Destroyer Beaufort, after laying up in Turkish 

waters in daylight to avoid air attacks, carries out an 

interception patrol. 

21st HM Destroyer Beaufort lands troops at Alinda Bay 

with HM Destroyer FURY. HM Destroyer Beaufort 

bombards Kos harbour which was being used by 

German invasion craft. HM Destroyer Beaufort comes 

under air attacks. 

22nd HM Destroyer Beaufort forms up with NETTLE 

Force with HM Cruiser AURORA, HM Destroyer FURY and 

HM Escort Destroyer HURWORTH to carry out an 

interception sweep with air cover. 

26th HM Destroyer Beaufort deploys with HM Destroyer 

FAULKNOR and HM Escort Destroyer BELVOIR on patrol in 
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Rhodes Channel. HM Destroyer Beaufort lays up during 

daylight in the Gulf of Kos. 

29th HM Destroyer Beaufort embarks 60 soldiers and 

Jeeps for passage to Casteloriso and sails with HM 

Destroyer PETARD and HM Escort Destroyer BELVOIR. HM 

Destroyer Beaufort meets with HM Cruiser AURORA in 

Turkish waters. HM Destroyer Beaufort comes under 

heavy air attacks during which HM Cruiser AURORA is 

hit and set on fire. 

30th HM Destroyer Beaufort returns to Alexandria as 

close escort for the damaged HMS AURORA. 

 

Deployment in support of Aegean Operations in 

continuation. 

November1943. 

10th HM Destroyer Beaufort comes under air attacks 

on passage to bombard Kos harbour with Greek 

destroyer PINDOS and HM Destroyer FAULKNOR. 

11th HM Destroyer Beaufort bombards Kos Harbour 

before taking shelter in Turkish waters. 

12th HM Destroyer Beaufort remains in Turkish waters 

because of the domination of German aircraft. 

13th HM Destroyer Beaufort bombards the German 

positions on Mount Clidi, Leros in support of British 

army units. 

14th HM Destroyer Beaufort returns to Alexandria.  

The arrival of German reinforcements ends the defence of 

Leros and all naval support operations end when the 

island falls on 16th November.  

 

Notes extracted from the following Despatch: Naval 

Operations in the Aegean between 7th September 

1943 and 28th November 1943. 

October 1943. 

On the 12th (October) the cruiser “Phoebe” was 

deployed with “Beaufort” and the escort destroyer 

“Belvoir” to locate an enemy convoy but withdrew after 

coming under air attack. 

On the 15th (October) reconnaissance indicated that an 

enemy convoy of two merchant ships and two landing 

craft off Naxos was proceeding eastwards. It was thought 

that they were taking reinforcements to Kos. “Beaufort” 

and “Belvoir” were ordered to search for them. The 

enemy was aware of their presence and they were 

heavily attacked by a force of Ju87’s and Ju 88’s, 

but escaped damage. 

On the night of the 16th /17th (October) the cruiser 

“Sirius” with the destroyers “Pathfinder” and “Eclipse” and 

“Beaufort” took reinforcements to the British garrison at 

Leros and came under air attack the following day 

(18th October). After joining up with the cruiser “Aurora” 

the force came under a further series of air attacks 

during which “Sirius” was hit south of the Scarpanto 

Strait. 

On the night 19th/20th (October) “Fury”, “Beaufort” 
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and “Hurworth” bombarded enemy positions on Kos. 

On the 20th (October) after laying up in Turkish waters 

in daylight to avoid air attacks, “Beaufort” carried out an 

interception patrol. 

On the night of the 21st/22nd (October) “Fury” and 

“Beaufort” landed troops at Alinda Bay and bombarded 

Kos harbour which was being used by enemy invasion 

craft. Both ships came under air attack.  

 

Notes: 

Of the seven HM Ships of the 5th Destroyer Flotilla 

(Hunt class escort destroyers) only HM Ships 

Beaufort and Avon Vale survived the War. On 21 March 

1942 HM Ship Heythrop was sunk off Sidi Barrani by U 

652. On 24th March 1942 HM Ship Southwold hit a mine 

off the island of Malta and sank. On 28th July 1942 after 

bombarding an enemy airfield at El Daba HM Ship 

Eridge was attacked and severely damaged by an E-

boat. After being towed to Alexandria by the escort 

destroyer HM Ship Aldenham it was decided that she 

was not repairable and was hulked. On 22nd October 1943 

HM Ship Hurworth hit a mine off the island of Kos and 

sank. On 13th November 1943 HM Ship Dulverton was 

hit by a glider bomb off the island of Kos and sank. 

 

HMS Kestral was formerly the RAF base at Worthy 

Down, being at one time the site of the Winchester 

racecourse. Worthy Down was handed over to the Royal 

Navy on Empire day 1939 and became HMS Kestral. The 

base was used as a training school for telegraphist air–

gunners during the early days of World War Two and as a 

training school for fleet air arm pilots until 1942, when it 

became a school of aircraft maintenance. After the end of 

the War the base became a rehabilitation and vocational 

training Centre. HMS Kestral was paid off in July 1952. 

 

Horsey was born in Portsmouth in 1912. After being 

demobilised in England in 1947, Horsey emigrated to 

South Africa. He died in Johannesburg in 1985. According 

to his son David “he was almost deaf from the shelling”. 

 

Sold with a quantity of original personal, service and war 

related photographs and with a quantity of copied service 

papers and research. 

P002 Group of eight miniature medals attributed to Major GORDON-
GRAY DSO, MC 
Distinguished Service Order SAFA 27/7/18 
Military Cross SAFA 01/02/17 
QSA Bars:  CC; OFS; Tvl 
KSA Bars:  SA01; SA02 
Natal Rebellion bar 1906 

VF 2800 
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1914/15 Star trio 
Born in India on 3 April 1878, he was educated in England.  During 
the Anglo Boer War he served in the Artillery Troop of CMR.  
During the 1906 Rebellion, he was a machine gunner with the 
maxim detachment.  He was promoted to Lieutenant in 1912.  
During WW I, Capt Gray served with the SAMR in SWA.  In 
September 1915 he was the Battery Commander of 3 Field 
Battery and served in East Africa.  He then served in Palestine 
with the Egyptian Expeditionary Force.  He was awarded the DSO 
and the MC.  On his return to South Africa in 1919, he was posted 
to the SAMR.  During the Rand Revolt, Major Gray was sent to 
Benoni with a machine gun company.  On 11 March 1922 he was 
shot and mortally wounded by a sniper. 
Medals mounted for wear.  A copy of a photograph of him taken 
in 1915 accompanies the lot. 

F003 Eight:  103776 N.A. McGREGOR  O.B.E., D.F.C., 24  Squadron 
S.A.A.F. 
Distinguished flying cross; OBE; 1939/45 Star; Africa Star with 
N.A. 1942-43 bar, Italy Star; War medal with MID, Africa Service 
Medal and Efficiency medal all officially impressed.  Please note:  
The Efficiency medal is Mint in original box of issue, and this 
medal is engraved as issued.   
 
Having seen peacetime service with the 3rd M.R. of the Natal 
Mounted Rifles, he was a trooper from 1925 to 1929.  He attested 
at the “old age” of 33 years and 11 months as Air Gunner in the 
South African Air Force.  He served part time at 66 and 68 Air 
Schools, Youngfield and on 28/6/41 attested full time as an 
observer with the temporary rank of Second Lieutenant.  He was 
posted to Zwartkop Air Station preparing to his departure for 
Egypt on July 1941. 
 
He served with 24 Squadron SAAF from August 1941 to 
September 1942 flying Boston bombers and gained promotion to 
Lieutenant.  Further promotion followed to Lieutenant-Colonel on 
May 1943.  At the end of 1943 he was based in Italy where over 
the next two years he flew missions. 
 
On 27 June 1945 N.A. McGregor was released from active service. 
 
He for his service with 24 Squadron SAAF was awarded the DFC 
officially gazetted on 8 June 1944.  His citation reads : 
 
“ This officer has proved himself to be an exceptionally skilled 
observer.  He has lead numerous successful and difficult bombing 
raids, invariably displaying great courage in the face of the 
enemy.  His service has been invaluable.” 
 
He also has the Order of the British Empire conferred on him, 
gazetted on 18 September 1942.  The citation reads : 
 
“This Officer has carried out the difficult and important task of 

EF 32000 
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bombing control with the Desert Air Force.  He has contributed 
greatly to the success of light and medium bomber operations.  
His judgment and reliability have been exceptional.” 
He was also mentioned in dispatches.  There are numerous 
accounts of his air sortie operations.  

    

 ORDER OF THE BRITISH EMPIRE   

F004 Group of 3:  OBE, Coronation Medal 1937 and Coronation medal 
1953 awarded to H.V. McDonald included are accompanying 
correspondences and a signed George the 6th certificate as well as 
the Government Gazette confirming his award on the 01/01/51.  
Civilian H.V. McDonald OBE worked as Officer in charge of the 
Land settlement Scheme in Zomba Nyasaland.  

EF 2700 

    

 INDIA MEDAL   

A005 India Medal 2144 Pte R. Blackwell 3 BN Rifle BGD 
1 Clasp Punj. Front 1897/98 

VF 2800 

    

 EGYPT MEDAL   

A006 No bar F 500 

    

 WATERLOO MEDAL   

A007 William MILNE 
92nd Regt Foot (on medal), 42nd Reg 2 BN (on roll) 

F+ 15000 

    

 SOUTH AFRICAN GENERAL SERVICE MEDALS   

A008 3086 Gunr J. NICKOLLS N/6th R.A.  
Clasp 1879 – brooch repaired 

VF 6000 

A009 Replica Clasp 1879 swivel suspender EF 400 

    

 CAPE GOOD HOPE   

A010 Cape of Good Hope No bar:  Tpr N.J. VAN DER WESTHUISE C.M. 
YEO – bar missing 

VF 1500 

A011 Cape of Good Hope No bar:  Pte T. BOTHA Winterberg Greys 
enlisted to SAGS (Poor condition) clasp missing 

F 600 

    

 ROYAL NAVAL VOL   

A012 Royal Naval Vol unnamed George VI (mint condition) EF 800 

    

 CAMPAIGN MEDALS   

W013 Khedives Star 1894-5 unnamed as issued VF+ 750 

    

    

 PRE BOER WAR   

D014 Four:  10361 Pte H.F. DAVIS R.A.M.C. 
Queens Sudan 10361 Pte H.F. Davis R.A.M.C 
Khedives Sudan medal bar :  Khartoum unnamed 
QSA:  2 Bars CC; OFS 
KSA:  2 Bars SA01; SA02 10361 Pte H.F. DAVIS R.A.M.C. – 
mounted for wear. Copies of his attestation papers confirm the 
medals. Attested 28 April 1894. Discharged 27-4-06 

VF 7000 
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 ANGLO BOERE OORLOG   

H015 Burgher H.J. DELPORT 
Small edge knock – Hendrik Johan Delport 1926 application.  Genl 
De La Rey Cdo.  Sold with form B.  Fought at Modderb. 

VF 2700 

H016 Burger P.J. MYBURG confirmed with copy of form B.  Petrus 
Johannes Myburg fought with Middelburg Kdo.  Issued 1921 type 
1 suspender and naming 

VF 2700 

H017 Burger A.S. DU PREEZ – confirmed with form B.  Andries Stepanus 
Du Preez fought with Middelburg Kdo.  Fought at Tugela, Belfast 
and Middelburg.  Issued 1923.  Type I suspender type 1naming 

VF 2700 

H018 Burger A.J. SWANEPOEL – form B confirms fought at Berklog, 
Kliprivier,  Donkerhoek, Bronkhorstspruit and Dalmanutha.  Taken 
POW and interned in Portugal.  Medal issued 4 September 1923 
type 1 suspender type 1 naming. 

VF 2700 

    

 BOER WAR MEDALLIONS   

D019 Borough of Newark 1900 HH516 – bronze 32 mm in diameter  900 

D020 British Transvaal War 1900 Success to New Zealand contingent 
1899-1900 HH: 942- Gilt 22.5 mm Diameter 

 300 

    

 DEKORATIE VOOR TROUWE DIENST   

Z021 Blank DTD Unnamed not name erased EF 4000 

    

 QSA’s   

Y022 Disk only 2988 Pte J. NICHOL Thorney Crofts M.I. VF 500 

W023 Disk:  R. FURNEY C.G.R. VF 700 

D024 No bar: 77751 Gnr W. ALLEN 5th E.D. R.G.A. – has a new 
suspender fitted.  

  

D025 No bar:  308 Pte G.S. GLEESON K.W.T.G 
King William Town Guard No 1 copy served 28 April 1901 

VF 1600 

D026 No bar:  581 Pte J. SMITH Cradock T.G. 
Sold with copied medal roll 

VF 1600 

D027 No bar:  747 Pte W.J. HARPER Grahamstown T.G. 1ST Batt  
Sold with copied medal roll 

VF 1600 

D028 No bar:  118 Tpr A.V. RIPPON Albany Dis M.T.  
Sold with medal roll 

VF 1800 

D029 No bar: Tpr P.H. CLOGG  E. London D.M.T. Sold with medal copied 
roll 

VF 1600 

D030 No bar:  540 Pte G.S. VAN STADEN Uitenhage T.G. Sold with 
copied medal roll. 

VF 1800 

D031 No bar:  67 Pte J. MACDONALD Cookhouse T.G. 
Only 100 issued – sold with copied medal roll 

VF 2100 

D032 No bar:  86 Pte S. BILLET Tarkastad T.G. 
Discharged 30 September 1901 Left district – sold with copied 
medal roll 

VF 2000 

D033 No bar:  55 Pte J.M. PENTZ Wellington D.M.T. 
Small edge ding – only 91 issued – sold with copied medal roll 

VF 1800 

D034 No bar:  821 Pte J. McLAREN Grahamstown T.G. 1st Batt G.T.G. 
Sold with copied medal roll 

VF 1800 

D035 No bar: 54 Pte G. WEST Burghersdorp T.G 
Re-suspendered – sold with copied medal roll 

VF 1500 
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D036 No bar:  Pte A. MORTLOCK Barberton T.G. 
From 17 June 1901 to 21 December 1901.  Sold with copied 
medal roll 

VF 2000 

A037 Bronze No bar:  Dvr MAHOMED  Ind. Pack Mule Train – bronze VF 2200 

W038 One bar:  OFS 
Mr  S. GILLHAM Imp RLY 

VF 1300 

D039 One bar:  TVL 
5097 Pte T. TILLMAN 18th Hussars 
Scratch marks from second medal when worn.  Sold with copied 
medal roll. 

VF 1600 

D040 One bar:  OFS 
Mr H. DEVINE Imp Mil Railway 

VF 1450 

A041 One bar:  Cape Colony  
387 Pte J.E. RUSSEL D.O.E.V.R. 

VF 1400 

A042 One bar:  Transvaal 
3706 Tpr J. DUFF Scottish Horse 

VF 1400 

D043 2 Bars:  SA01 and SA02  
2499 Tpr H.D. TEOBALD Natal Police 
Discharged 5 August 1903 sold with copied medal roll 

VF 1500 

D044 2 Bars:  CC; SA02 
38337 Pte J. PRATT 27th Bn IMP Yeo 
Sold with copied medal roll 

VF 1500 

D045 2 Bars:  Tvl; SA02 
2521 Pte P. McNICHOLAS Johannesburg M.R. 
Sold with copied medal roll – only SA02 is confirmed 

VF 1500 

D046 2 Bars:  CC; Tvl 
510 Gnr J. MEARNS Cape G.A. – he is entitled to a KSA SA01 and 
SA02 – sold with copied medal roll 

VF 1300 

A047 2 Bars:  CC; OFS 
Tpr W.J. TIMM Nesbitt’s Horse 

VF 1400 

A048 3 Bars:  Cape Col; Tvl; SA01 
9424 Pte M. MCCARDLE K.O. Scot Bord 

VF 1600 

A049 3 Bars:  CC; OFS; Tvl 
1069 Tpr t. Melcher Kimberley Horse 

F+ 1100 

D050 3 Bars:  CC; SA01; SA02 
39518 Pte W. MORRISON Cape Med Staff Corps. 
Medals officially re-impressed K. Coy.  Discharged medically unfit 
13/02/02.  Sold with copied medal roll 

VF 1500 

D051 3 Bars:  CC; SA01; SA02 
270 Pte B.P. DE BEER Cape Medical staff corps. B Coy CMSC 

VF 1600 

D052 3 Bars:  CC; SA01; SA02 
38 Pte J.P.F. GREEF C.C.F. 
Served from 5/12/01 to 31/05/02 L. Squadron Cape Colonial 
Forces.  Sold with copied medal roll 

VF 1600 

D053 3 Bars:  DoL; Tvl and Laings Nek 
393 Tpr E.G. OLIVER Border M.R. 
Sold with copied medal roll 

VF 3400 

D054 3 Bars:  CC; Tvl and Wittebergen 
671 Pte L. ISAAC Kaffrn Rifles 
Sold with copied medal roll 

VF 1500 

D055 4 Bars:  OFS, Tvl; SA01 and SA02 
2761 Tpr G. BARNETT SA Lt Horse 

VF 1500 
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QSA issued 6/4/03 – Rivets missing between Tvl and SA01 issued 
off roll dated 1904.  Sold with 3 copied medal rolls 

A056 5 Bars:  Cape Col; Paarl; Drie F; Jhb; SA01 
1926 Sjt M.S. YOUNG Nesbitt’s Horse 
Served 09/02/1900 – 24/4/1901.  Discharged – services no longer 
required 

F+ 1800 

A057 5 Bars:  CC; OFS; Tvl; SA01; SA02 
1395 Tpr W. TAYLOR RPR 

VF+ 1600 

A058 5 Bars:  CC; OFS; Tvl; SA01; SA02 
316 Tpr A. ROYLE Damants Horse 

VF+ 1800 

A059 5 Bars:  CC; OFS; Tvl; SA01; SA02 
24172 Pte W. LYTHAM 9TH Coy Imp Yeo 

F 1400 

    

 KSA   

Y060 10980 Pte J. PHELAN A.S.C. 
Bars SA 1901; SA 1902 suspender broken off 

F 400 

    

 QSA / KSA GROUP   

A061 QSA 3 bars:  CC; Tvl; Witt 
KSA 2 bars:  SA01; SA02 
33158 Bmb E. BOYES RFA 

VF 2700 

    

 POST QSA/KSA GROUP   

A062 QSA 866 Tpr C.F. POTTER DEOVR 
Natal Rebellion Pte C.F. POTTER Durban Mil Res 
WWI Pte C.F. POTTER 2nd SAI 

VF 4000 

 PEACE MEDAL BY FUCHS 1900   

D063 Peace medal by Fuchs 1900 HH:98 Bronze 52 MMDIA  1500 

    

 TIBET MEDAL 1905   

D064 Bronze 265 Cooly Dhan SOWAR SANDT Corps  5000 

    

 GIFT TIN WW I    

W065 Victoria Chocolate tin – empty and has a bit of rust  280 

    

 WW I MEDALS & GROUPS   

F066 Illuminated scroll to commemorate Pte Archibald Willuam 
THACKER 1 BN S. African Inf.  Died 9/4/1916 – buried in 
Southampton.  Scroll in a beautiful frame. 

 250 

D067 War medal to 111009 Gnr R.R. CALVERT RA VF 200 

D068 War medal to 1710 Pte W. SWEELAND 1 Cape C.L.R. VF 200 

D069 War medal to L/Cpl N. JASSEN 1ST C.C VF 200 

D070 War medal S-6000 Pte H.B. COXON Rif. Brig VF 200 

D071 War medal to 2169 Pte G. JACKSON W. YORK R VF 200 

D072 War medal to Pte G.J. VAN NIEKERK D.S.C. VF 200 

D073 1914/15 Star 916 Pte F.P. GULLY    K. Edw. H. VF 500 

D074 1914 Star 4700 Gnr W. McKAY R.F.A. 
During his long service he married a lady in Pretoria and after 
WW I retired in South Africa as Telephone linesman.  He was 
awarded with the Military medal when Gunner in 22 Brigade RFA.  
Sold with some pages of his 113 page service record. 

VF 1100 
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D075 British War medal Pte G. LEATT 9th SAI 
Died in service, East Africa 25 April 1917.  Buried Dar-Es-Salaam 
War cemetery. 

EF 500 

D076 British War medal Bomber V.P. ROBERTSON 
KIA France 29 April 1917, buried at La Targette British Cemetery 
St Vaast France 

 450 

D077 British War Medal Sjt E.B. WALTON S.A.S.C. 
Died on service 27/10/18 – buried Windhoek cemetery Namibia 

 350 

Y078 British War medal bronze properly impressed to the SANLC no 
suspender 

F+ 400 

A079 British War Medal  M.M. WINNER  94946 Gnr J.F. DEGMAN R.A. EF 300 

D080 Pair:  025264 2Cpl N.L. COOMBS A.O.C. 
War and Victory medals   Confirmed with MIC no star missing 

VF 500 

D081 Pair:  1403 Pte J. DAVIS 1-Cape C.L.R. 
War and Victory medals 

VF 400 

D082 Pair:  Rfm D.J. TREURNICH 5TH S.A.M.R. 
1914/15 Star  
Victory medal 1268 Pte D.J. Treurnich 

VF 350 

D083 Pair:  3207 Cpl W.S. HENDRY 5th S.AH. 
War and Victory medals. 

VF 500 

D084 Pair:  Pte F.S. FRENCH S.A.V.C. 
War and Bilingual Victory medals.  French was in the Army 
Veterinary Corps 

VF 580 

A085 Pair:  4641 Pte A. McDONALD R. High 
BWM; Victory medal 

VF+ 400 

A086 Pair:  3413 Pte C. PHILLIPS 17 Lond. Regt 
BWM; Victory medal (no ribbon) 

VF+ 400 

A087 Pair:  2235 Dvr J.T. FREEMAN R.E. 
British War Medal; Victory 

VF+ 400 

A088 Pair:  Cpl J.M. Mc CURRACH 4th SAI 
BWM, Victory medal 

VF+ 400 

A089 Trio:  Pte J. HOATSON 1ST SAI Inf 
1914/15 Star; BWM and Victory medal 

VF+ 500 

A090 Four:  1202 Gnr RFA C.F. SMITH 
Military Medal; BWM; Victory Medal; 1914/15 Star 

VF 8800 

    

 WW II DEATH PLAQUE   

F091 16816 Sgt P.W. JOHNSTON of the Q.S.C. EF 600 

    

 WW II GIFT TIN   

W092 Princess Mary’s gift tin for WW II  320 

    

 WW II MEDALS & GROUPS   

D093 Africa Service medal 194275 W.H. BROWN VF 200 

D094 Africa Service medal 337201 B. WOLK VF 200 

D095 Africa Service medal M18591 D. PIETERSON Officially re-
impressed 

VF 200 

D096 War medal  unnamed VF+ 40 

Y097 Burma star unnamed as issued EF 150 

D098 Pair:  99206 W.G. GODING  
War and Africa Service medals 

VF+ 200 
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D099 Pair:  146426 J.C. AUCAMP 
War and Africa Service medals 

VF 200 

D100 Pair:  M16661 B. TEMMERS 
War and Africa Service medals 

VF 200 

D101 Pair:  C165896 A. KAY 
War and Africa Service medals 

VF 200 

D102 Three:  C277288 B. PRINGE 
Defence, War and Africa Service medals 

VF 250 

D103 Three:  608057 D.H. DOVEY 
Defence medal name erased, War and Africa Service medals – 
mounted for wear 

VF 200 

L104 Four:  C168770 J.W. VAN HEERDEN 
1939/45 Star; Italy Star; War and Africa Service medals – 
mounted for wear 

VF 350 

A105 Four:  M10087 G.M. JOHNSON 
BWM; ASM; 1939/45 Star; Africa Star 

VF 350 

A106 Four:  326737 J.D.J. YEATES  
ASM; BWM; BDM; Africa Star 

VF 350 

A107 Four:  591805 GN HADJI-LOUCAS 
ASM; BWM; Italy star; 1939/45 Star 

VE 400 

A108 Four:  Capt G.A. DICKSON M.I.D. 
ASM; BWM (MID Clasp) ; 1939/45 Star; Africa Star 

VF 1000 

W109 Four:  53463 Sjt F.W. JONES R.A.P.C. 
Africa Star; Defence; War medals unnamed as issued. 
GVIR  Regular Army Long Service and Good Conduct – all 
mounted for wear  

EF 1000 

L110 Five:  36216 C.C. WECKE 
1939/45 Star; Africa; Italy Stars; War and Africa Service medals 

VF 500 

A111 Five:  N19142 O. MOFOKENG 
ASM; BWM; BDM; Africa Star; 1939/45 Star 

VF 400 

A112 Five:  P623 C.J.E. VAN ZYL 
ASM; BWM; Italy Star; Africa star; 1939/45 Star 

VF 450 

A113 Five: 20487 A. MARTIN 
ASM; BWM; Italy Star; Africa Star; 1939/45 Star 

VF 450 

A114 Six:  141294 M.S. WOLFE  
ASM; BWM; BDM; Italy Star; Africa star with 8th Army clasp; 
1939/45 Star 

VF 500 

L115 Six:  2875 C.S. HENDRY 
1939/45 Star; Africa, Italy stars; Defence, War with MID and 
Africa Service medals 

VF 600 

D116 Six:  C320209 J.A. JAFTHA 
1939/45 Star; Africa; Italy Stars; Defence, War and Africa Service 
medals. 

VF 500 

L117 Six:  110877 A.G. MCKENZIE 
1939/45 Star; Africa; Italy Stars; Defence; War and Africa Service 
medals. 

VF 550 

L118 Six:  16227 E. HUTZ 
1939/45 Star; Africa; Italy Stars; Defence; War and Africa Service 
medals  

VF 550 

K119 Six:  D.C. TOWNS 
1939/45 Star; Africa; Italy stars; Defence, War and Africa Service 
medals.  He served in the Metrological section in the SAAF where 

 550 
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at the end of his service reached the rank of F/Sgt  

K120 Six:  135145 A. WALKER 
1939/45, Africa and Italy stars, Defence, War and Africa Service 
medals.  Arthur Walker SATC served with workshops.  Sold with 
copied documents – mounted for wear. 

 600 

    

 RHODESIAN MEDALS   

L121 Six:  ASM SR 598693 J.H. WEBB 
1939/45, Africa with 8th Army bar and Italy stars, Defence and 
War  medals  unnamed as issued by the Rhodesian Government .  
Africa Service medal properly impressed.  Webb attested on the 
25th May 1943 and served in the SAA which became part of the 
8th Army in Egypt.  In April 1944 he was posted to 1st 6th  Field 
Regiment where they landed at Taranto in Italy where they took 
part in several engagements with the enemy.  He was 
demobilized July 45 and returned to Umtali, S. Rhodesia.  
Accompanying the medals are two photos of Webb.  A  Southern 
Rhodesia medal recognition slip and postcard of 
acknowledgement of his A.S.M.  Also medal envelope as well as 
10 pages of research and images.  Please note:  J.H. WEBB is listed 
as a member of the Southern Rhodesia Artillery in the book 
“Gunners” by Tort page 383.   

EF 700 

    

  SA MEDALS   

D122 For Loyal Service – no bars numbered in the 6000’s EF 500 

K123 John Chard medal engrave number below coat of arms EF 250 

K124 Group of 3:  SA, Unitas and 10 year Good Service medals – 
mounted for wear. 

EF  

K125 SAP Ten Year medal privately engraved VF 200 

Y126 Pro Patria medal 1st type EF 150 

Y127 Pro Patria medal 1st type with Cunene clasp Number 8033 EF 200 

Y128 General Service medal EF 50 

    

 SA MEDAL GROUPS   

L129 Five:  D/JX 661324 E.E. FROST BOY TEL. R.N. 
Pro Merito (1968-75), 30 year Good Service; 20 year Good 
Service, Permanent Force GS Medal and British Naval GS medal 
with Bar Palestine1945-48.  Pro Merito does have some distress 
on the rim but number is still legible.  All medals are numbered. 

VF+ 7000 

    

 INDIA GENERAL SERVICE MEDAL   

L130 One Bar:  Waziristan 1921-24 
3454 Sep. Sita RAM 11-12 F.F.R. 

VF 630 

    

 MERCANTILE MARINE WAR MEDAL   

L131 SIMON WOLSON VF 475 

L132 GEORGE K. CUMMING VF 475 

    

 ORDER OF ST JOHN OF JERUSALEM   

D133 Order of St John of Jerusalem Officer breast badge enameled 
cross in silver 

EF 650 
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 INDIA MEDAL PUNJAB FRONTIER   

D134 2 Bars:  Punjab Frontier 1897-98, Tirah 1897-98, India medal to 
4627 Pte P.H. MANNING 2 D BN YORK Regt 

VF+ 400 

    

 GENERAL SERVICE MEDALS 1918-62   

D135 GVIR Bar Malaya to EA 1811445 Pte Sameul KALIMA K.A.R. F+ 700 

    

 BRITISH GENERAL SERVICE MEDAL   

D136 Bar Palestine 1945-48 AS 28608 Pte ?  Mathinyane A.P.C. VF 400 

    

 CAMPAIGN MEDALS   

D137 Turkish Crimea medal (La Crimea) unnamed.  Suspender broken  1600 

    

 SA POLICE   

W138 Ten year bronze Troue Diens/Faithful service medal numbered EF 160 

    

 SADF MEDALS    

W139 20 Year faithful service medal  275 

W140 10 Year faithful service medal  220 

W141 Five:  Military Merit Medal; Pro Patria; Southern Africa medal; 
General service medal; Unitas medal.  With his Commision 
document to Adriaan Hermanus Gill dated 7 Maart 1995 signed 
by N. Mandela State President and G. Mare Minister van die 
Kabinet.  Medal court mounted for wear 

EF 700 

    

 SA PRISON SERVICE   

W142 Cross for Merit unnamed EF 250 

W143 Medal for Merit unnamed EF 400 

W144 Medal for Merit miniature EF 50 

    

 SWEET HEARTS BROOCHES   

W145 SA Air Force – like Owen 1535 tie pin – some enamel chipped off  90 

W146 SA Medical Corps Crown type tie pin  90 

W147 SA Artillery like Owen 835 tie pin  90 

W148 Durban Light Infantry tie pin  90 

W149 SA Air Force like Owen 1535 tie pin  90 

W150 SA School cadets like Owen 2935 tie pin  90 

W151 Transvaal Scottish tie pin  90 

W152 Rand Light Infantry tie pin   90 

W153 SA Air Force like Owen 2395 brooch pin mounted on a propeller  90 

W154 SA Engineer Corps like Owen 1391 tie pin  90 

    

 MISCELLANEOUS    

W155 Order of St John’s Service medal B.J. Van der Berg VF+ 195 

    

 MINIATURE MEDALS   

D156 Miniature John Chard medal EF 150 

D157 Miniature Africa Service medal EF 120 

D158 Miniature British GSM 1918-62 GEO VI Bar Palestine EF 120 

D159 Miniature British GSM 1918-62 Eliz II Bar SE Asia EF 120 

D160 Miniature British GSM 1918-62 Eliz II Bar Arabia Peninsular EF 120 
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D161 Miniature Africa GSM Eliz II Bar Kenya EF 120 

D162 Miniature Air Crew Europe Star EF 50 

D163 Miniature British Long Service and Good conduct Royal Air Force 
Eliz II 

EF 100 

D164 Miniature British Korea Medal E II EF 120 

D165 Miniature EIIR Coronation medal EF 100 

Y166 Miniature Pro Patria   50 

Y167 Miniature BSAP Reserve Long Service  50 

Y168 Miniature Rhodesian Bronze cross EF 50 

Y169 Miniature Zimbabwe Independence   50 

D170 Group of 3 miniature medals:  SA, Unitas and 10 year Good 
Service medals – mounted for wear 

VF 100 

P170A Miniature group of 4:  Surgeon Captain Howard Decimus Buss 

1. Officer of the Order of St John 

2. QSA clasps Cape Colony, Rhodesia 

3. KSA clasps 1901, 1902 

4. Victoria Diamond Jubilee Medal 

Mounted on a pin. 

Howard Decimus Buss studied at the University College London, 
at Paris and at Montpellier (France). He was attached to the base 
hospital at Marandellas in Rhodesia when he joined the 
Rhodesian Field Force. During the second half of the Boer War he 
served in the hospital in Tembuland. He was an Honorary Life 
Member of the St John’s Ambulance 

 1500 

Y171 Group of 6 miniature medals mounted for wear:  Military Cross 
GVR, WWI War and Victory medals, Africa Service Medal, WW II 
SA Voluntary Service medal, Territorial Efficiency medal and bar. 

EF 600 

P172 Ten:  Flying Officer G.A. ELLIOT RAF 
Military Cross GVR, L.G. 20/10/1925; War and Victory Medals; 
IGS 1909, Bar Waziristan 1919-21; 1939/45 Star; Africa Star; Italy 
Star; War Medal; Africa Service medal; Iraq active service medal 
1926.  Mounted for wear.  There is a copied photograph of him 
pre WW II.  He was in the RNAS 24/3/18.  Went to France 
November 1918.  After WW I was transferred to the 
unemployment list until 1919, granted a short service 
commission.  On 31 July promoted to Flying officer.  March 1921 
embarked for India where he served with No 20 Squadron.  July 
1922 transferred to Headquarters Iraq with the armoured car 
companies.  Won the MC in the Kirkuk operation.  Transferred to 
the Reserves on 10 August 1927.  Attested in the SAAF 2/4/40 as 
2/Lt.  Transferred to SATC.  Filled post of ADJ SAAF Regt 1/10/43.  
Discharged 11/2/46.  His WW II service medals are confirmed.  
Mounted as worn. 

EF 1500 

P173 Group of Ten Miniature medals attributed to Major J.R. LEISK 
QSA Bars CC; OFS; Tvl; SA01 
KSA 2 bars; 1914/15 Trio; 1911 Coronation medal; Jubilee Medal; 
1937 Coronation medal; Union Medal 1910; French Croix de 
Geurre – mounted for wear 

EF 2000 
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 RHODESIAN MISCELLANIOUS   

G174 Framed in glass set of petrol coupons 14 in total.  12 dated in 
1977 from January to March, then May, July, August, September 
and November.  Last 2 from May 1980 

EF 80 

G175 Framed in glass 6 membership cards of Rhodesian Civilian clubs.  
Also a cloth Rhodesian coat of arms and a car license disc holder. 

EF 40 

Z176 A seldom seen item:  Made by Livingston Mint – a collection of 
silver medallions each enclosed in capsules with each of the 
Defence Force badges depicted.  With each medallion is History 
of each Corp with a colour page showing the belt colours.  This is 
all enclosed in  a book form with a hard cover.  The first page has 
the certificate with 130 of 1000 made.  All in good condition 
though some of the plastic capsules are cracked. 

 1400 

J177 Rhodesian Air Force pair of cufflinks EF 300 

Y178 Set of 31 badges mounted on a cut out of the map of Rhodesia  800 

K179 A seldom seen item:  Size 40 Rhodesian Baseball National colours 
green blazer.  Has the pocket badge with cotton embroidered 
Lion standing on an elephant tusk.  All buttons intact.  Makers 
name Sanders of Bulawayo.  In good new condition.  

  

    

 RHODESIAN KIT   

Y180 Camo Jacket size 40 with Air Force titles sewn on EF 300 

Y181 Camo Cap size 58 EF 400 

Y182 Camo Bush hat size 58 EF 400 

    

 RHODESIAN BADGES (Refer to Owen’s book for reference)   

J183 O3001 Rhodesian Air Force cap badge EF 100 

J184 BT36 Wing like C335 wreath around parachute is brown – 
suspect it is 1st type Para Instructor ? 

EF 300 

J185 C415 Rhodesia and Nyasaland Air Force Q/C Officers cap 
badge 

EF 500 

J186 C430 Rhodesia Pilots wing pre UDI period EF 500 

J187 C432 Rhodesia Navigators wing pre UDI period EF 600 

J188 C434 Rhodesia Co Pilots wing EF 600 

J189 C435 Rhodesia Pilots wing EF 700 

J190 C436 Rhodesia Pilots mess dress wings EF 1000 

J191 C436 Rhodesia Co Pilots mess dress wing EF 900 

J192 C443 Rhodesia Navigators wing EF 1000 

J193 C469 Rhodesia Air Force shoulder title for parade dress EF 1000 

J194 C494 Rhodesia Air Force Air gunner in cloth EF 400 

J195 C498 Rhodesia Air Force Physical training instructor cloth EF 400 

J196 C646 Internal Affairs Senior Vendette EF 300 

J197 C647 Internal Affairs Vendette Detachment officer EF 350 

J198 C648 Internal Affairs Vendette Section Leader EF 400 

J199 C678 Rhodesia Air Force shoulder titles for mess dress – 
yellow on blue – pair 

EF 120 

J200 O3256 Guard Force brass cap badge EF 80 

J201 O3259 Guard Force Keep S/Majors arm badge EF 250 

J202 O3260 Guard Force Rank badge EF 400 

J203 O3263 Guard Force WO1 fitted on epaulette EF 400 
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J204 Rhodesia Air Force bullion wire shoulder titles for mess dress – 
pair 

EF 100 

J205 Leading Aircraftsman Volunteer Reserve Rank patch EF 100 

J206 Rhodesian Air Force Volunteer Reserve corporals Rank patch EF 150 

J207 Rhodesia and Nyasaland Chief Technician with Q/C rank patch EF 175 

J208 Rhodesia and Nyasaland WO Class II Rank badge EF 200 

J209 Rhodesian Air Force marksman instructor arm patch EF 250 

J210  Rhodesian Air Force epaulettes – not in Owen – pair cotton 
embroidered Lion and tusk with Air Force wording on light blue 
cloth. 

EF 800 

J211 Rhodesian Air Force WO Class one – complete with anodized 
brass badge.  Very rare with wrist strap. 

EF 400 

J212 Rhodesian Air Force station warrant officer wrist strap complete 
with anodized brass badge.  This anodized badge is much bigger 
than the normal WO 1.  This is a very rare item.  Complete with 
wrist strap 

EF 500 

J213 Rhodesian Air Force WO Class 2 wrist strap complete with 
anodized brass badge.  These wrist type badges complete with 
the strap is very rare. 

EF 350 

    

 RHODESIAN AIR FORCE RANK BADGES (Refer to Arniel book)   

J214 369 Mess Dress station Warrant Officer embroidered 
cotton 

EF 200 

J215 370 Mess Dress WO 1 Gold on blue embroidered cotton EF 300 

J216 371 Mess Dress WO 2 Gold on blue embroidered cotton EF 200 

J217 372 Mess Dress Master Tech Gold on blue embroidered 
cotton 

EF 175 

J218 373 Mess Dress Master Sergeant Gold on blue embroidered 
cotton 

EF 150 

J219 374 Mess Dress Flight Sergeant Gold on blue embroidered 
cotton 

EF 150 

J220 375 Mess Dress Sergeant Gold on blue embroidered cotton EF 150 

J221 370 Combat Dress WO 1 Black embroidered cotton on 
green 

EF 300 

J222 371 Combat Dress WO 2 Black embroidered cotton on 
green 

EF 200 

J223 372 Combat Dress Master Tech Black embroidered cotton 
on green 

EF 175 

J224 373 Combat Dress Master Sergeant Black embroidered 
cotton on green 

EF 150 

J225 374 Combat Dress Flight Sergeant Black embroidered 
cotton on green 

EF 150 

J226 375 Combat Dress Flight Sergeant Black embroidered 
cotton on green 

EF 150 

J227 376 Combat Dress Corporal Black embroidered cotton on 
green 

EF 120 

J228 377 Combat Dress Senior Aircraftsman Black embroidered 
cotton on green 

EF 120 

J229 378 Combat Dress Leading Aircraftsman Black embroidered 
cotton on green 

EF 120 
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 RHODESIAN HEADGEAR   

J230 Rhodesian Air Force Air Commodore to Air Marshall cap – 
complete with cap badge – in brand new condition – size 52 cm 

 4000 

J231 Rhodesian Air Force Group Captain cap 0 both cap and badge in 
brand new condition – size 56 cm 

 3000 

J232 Rhodesian Air Force Air Sub Lieutenant cap.  Both cap and hat are 
in brand new condition – size 55 cm 

 1000 

J233 Rhodesian Air Force ordinary ranks cap badge in brand new 
condition – size 55 cm 

 500 

J234 Rhodesian Women’s Air Force hat in beautiful brand new 
condition.  Cap badge with backing and fluted cord and inner liner 
intact – size 65 cm 

 1000 

J235 Rhodesian Air Force Dispatches beret size 56 in brand new 
condition with metal Air Force cap badge 

 1000 

    

 RHODESIAN AIR FORCE BELT   

J236 Rhodesian Air Force belt and buckle – 120 cm length – this belt 
worn in work dress.  This belt is similar to the SA Step out ones. 

EF 500 

    

 RHODESIA FLAGS   

K237 SAVA JOURNAL – Flags and Symbols of Rhodesia 1890 – 1980 by 
Richard Allport S/C 160 pages 

NEW 350 

J238 Zimbabwe/Rhodesia Air Force – 1.70 cm by 80 cm, in brand new 
condition.  As an interim flag this is now rare.  Has William Smith 
and Gourock Label 

EF 1000 

J239 Zimbabwe/Rhodesia National flag measuring 1.70 cm x 80 cm.  
This flag used in the interim period before the general election.  
This is a rare flag.  In brand new condition and has a William 
Smith and Gourock makers label. 

EF 300 

K240 Rhodesian modern copy – one side screen printed coat of arms 
90 cm x 140 cm.  Brand new condition.  Great flag to display in 
bar. 

EF 300 

K241 Rhodesian desk top flag 9 cm x 17 cm EF 100 

K242 Rhodesian car pennant flag screen print on canvas type material 
15 cm x 33 cm – in very nice condition. 

EF 150 

K243 Rhodesia Pre UDI 1963 – 1968 Light blue 90 cm x 190 cm.  Has the 
makers William Smith sewn onto the staff.  Nice good condition – 
a rare flag in this condition. 

EF 900 

K244 Rhodesian Prison Service 95 cm x 190 cm.  In good condition just 
a few holes where the badge is sewn on.  William Smith makers 
label.  Very rare particularly in this superb condition. 

VF 700 

K245 Rhodesian 90 cm x 190 cm flag in brand new condition.  Coat of 
arms screen printed only one side.  Green panels are sewn to join 
with the white.  Has no makers label but this flag was sold as a 
souvenir after 11/11/68.  A printed paper background to this flag 
accompanies this lot.  Brand new condition. Made by Screen Print 

EF 800 

K246 Troop flag of 3 Cdo 105 cm x 230 cm  
12 Troop captured the first of the Soviet flags to be brought into 
the country by guerrillas, during operation Cauldron in March 
1968, and this was immediately adopted as the Troop flag, 
without any changes made to the design  
Has moth holes 

VF 500 
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 BALKIES (Refer to Dinnes book for reference)   

S247 D548 South African Chaplains balkie EF 90 

S248 D1339 Bophuthatswana DF HQ Beret balkie EF 90 

S249 D1352 Bophuthatswana DF Beret balkie EF 90 

    

 SOUTH AFRICA AND HOMELANDS CAP BADGES   

N250 D1342 Bophuthatswana 2nd Inf Battalion cap badge  120 

N251 D1347 Bophuthatswana Thabanchu  Militar base cap badge  120 

N252 D1351 Bophuthatswana Engineers Bi Metal cap badge  120 

N253 D1353 Bophuthatswana Defence Force Depot cap badge  120 

N254 D1355 Bophuthatswana DF Technical Services cap badge  120 

N255 D1392 Bophuthatswana Police brass/enamel cap badge – large 
letters. 

 120 

N256 O2821 SA Dutch Reformed missionary church ‘S’ type cap 
badge. 

 120 

    

 SA BADGES – REFER TO OWEN’S BOOK   

D257 Cap badge – not in Owen.  It is the Universal Infantry badge worn 
during the first world war.  This larger then Owen’s 1247 has the 
maker name TIPTAFT B,HAM.  Springbok’s horns joined under the 
“R” and “E” 

EF 500 

D258 Not in Owen and very rare Cape Peninsular Police Reserve brass 
cap badge – has a slider 

EF 900 

D259 Not in Owen and very rare Cape Peninsular shoulder title  EF 200 

Y260 O171 Cape Mounted Rifles Victorian Crown EF 150 

D261 O226/27 W/Metal 4th Infantry collar badges worn from 
1915/1919 

EF 500 

Y262 O358 Natal Carbineers Victorian Crown EF 150 

Y263 O416 Durban Light Infantry Victorian Crown EF 150 

Y264 O610/12 Pair TVL Scottish collar badges  30 

Y265 O611 Transvaal Scottish cap badge EF 50 

W266 O765 Brass Reg De Wet cap badge EF 100 

W267 O867 Potchefstroom University Artillery EF 120 

     

D268 O1248/9 1ST SA Infantry brass collars worn in France in 1915-
1919.  One badge has been relugged 

EF 500 

D269 O1457 Union Defence force General service cap badge 
worn from 1940-1945 

VF 150 

D270 O1251/2 2ND SA Infantry brass collar badges worn in France 
1915-1919 

EF 500 

D271 O1253 Brass 4th SA Infantry cap badge worn 1915-1919 EF 500 

D272 O1254/5 South African 3rd Infantry brass collar badges worn 
in France 1915-1919 

EF 500 

D273 O1261 Silver Universal SA Badge worn during WW I 
between 1915-19 – has silver as its mark and is 
joined to a tartan backing. 

EF 400 

W274 O1295 Brass South Africa Armour Corp cap badge EF 50 

W275 O1303 Brass large “bok kop” cap badge – one post broken 
off. 

VF 50 

W276 O1304/05 Brass collar “bok kop” one pin broken off VF 30 
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W277 O1638 Women’s Auxillery brass collar badges but don’t 
face – one has lugs – small letters 

VF 50 

Y278 O1719 Cape Colony Cycle Crops – brass cut out badge EF 300 

Y279 O1728 Cape Colony Cycle Corps brass cut out badge EF 300 

Y280 O1827 Cape Police No 2 Victoria crown lower post of “c” 
broken off 

 100 

Y281 O1851 South African Constabulary with leather backing EF 200 

Y282 O2335 Pair Tvl Scottish shoulder titles EF 50 

Y283 O2342 2ND TS Shoulder title  30 

Y284 O3345 BSA Police Horse bridle boss EF 200 

Y285 O3577 Nyasaland and Police collars and titles  60 

Y286 O3583 Nyasaland and Police Reserve collars and titles EF 50 

Y287 Not in Owen BPEF shoulder title EF 50 

Y288 Not in Owen “Scout” shoulder title EF 30 

Y289 GFC Goringes Flying column brass cut out badge not in Owen VF 500 

Y290 Kaffrarian Rifles Shoulder title not in Owen EF 50 

Y291 Bullion Wire pocket for the Master of Arms of Parliament – as 
new 

 100 

Y292 SA Flag in metal and enamel on a fob  30 

    

 SA SHOULDER TITLES   

Y293 O2132 Imperial Light Horse  10 

Y294 O2137 Imperial Light Horse  10 

Y295 Kimberley Rifles pair  20 

Y296 Kimberley Mounted Rifles, no lugs W/M  10 

    

 ITALIAN BADGE   

K297 Carabinieri WW II Metal cap badge with resoldered lugs VF 150 

    

 GREAT BRITIN SHOULDER TITLES   

Y298 N.F. VF 10 

Y299 R.S. VF 10 

Y300 S. Stafford VF 10 

Y301 Sussex VF 10 

Y302 S.W.B. VF 10 

Y303 S.L.A.N. VF 10 

Y304 Q.I.B. VF 10 

Y305 York VF 10 

Y306 DF Flaming grenade in centre – lugs crushed VF 10 

Y307 Derby Pair VF 20 

Y308 ASC Army Service Corps VF 10 

Y309 DF Letters only VF 10 

Y310 Cameroon VF 10 

Y311 E. Surrey – bent VF 10 

Y312 R.I. – pair VF 20 

Y313 RIR – pair VF 20 

Y314 Royal Engineers – pair VF 20 

    

 GREAT BRITAIN BADGES   

Y315 Fleet Air Arm bullion wire pilots wing Queens Crown VF 100 
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 NAVY ? RANK BADGES   

Y316 Pair of made up shoulder boards – three gold stripes with a metal 
crown above 

 50 

    

 SA POLICE BADGE   

Y317 SA Police Reserve badge numbered brooch pin on back  20 

    

 SLOUCH HAT BADGES   

Y318 BPEF (Bechuanaland) Police Expeditionary Force  EF 150 

Y319 KR (Kaffrarian Rifles) Rifle above and belor KR brooch pin EF 150 

    

 SADF KIT   

Y320 Sleeping bag – no cover  150 

Y321 Sleeping bag – cover torn otherwise as new condition  150 

    

 GREAT BRITIAN MILITARIA   

Y322 GB Canvas kit bag – closes with rope – one small hole  50 

Y323 GB Camo Jacket size 40  150 

Y324 GB small haversack used by a Rhodesian troopie – good condition  80 

    

 BAYONETTS / SWORDS   

K325 Spain Bolo Bayonet M1941 complete with scabbard WW 567 VF 600 

K326 SAAF Ceremonial officers dagger complete with scabbard and belt 
– in good condition though belt is a bit scuffed.  Gilding is still 
strong with just a couple of marks.   

VF+ 6000 

A327 Mauser bayonet – no scabbard  900 

    

 PLAQUES   

S328 Made from Resin, has “We are Proud to be Rhodesian” VF 20 

S329 Rhodesia has Coat of Arms on Flag Colours in brass VF 50 

S330 Rhodesia Army Service Corps, has scroll missing VF 30 

S331 Rhodesian Intelligence corps VF 30 

S332 Rhodesia Chaplain Corps – has missing title VF 30 

S333 Rhodesian Air Force No 1 Squadron – this plaque is in poor 
condition. 

VF 50 

    

 WEBBING, HEADGEAR & UNIFORMS   

S334 SADF Camo battle jacket  500 

S335 SADF Camo rack sack complete with frame  900 

S336 SADF Belt  50 

S337 SADF Scarf  50 

S338 SADF Balaklava  50 

    

 RHODESIAN STABLE BELTS   

K339 Service Corps 66 cm long has its original buckles and straps.  Is 
the wool type belt and does have a few moth holes. 

 100 

K340 RAR 90 cm long belting in very good condition – just issues with 
the straps 

VF 120 

K341 Defence Regt 85 cm – the belting woolen type and all buckles and 
straps in very good condition 

EF 130 

K342 Staff Corps 75 cm long – all buckle straps original and in good EF 110 
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condition. 

K343 Engineers 75 cm long – original buckle straps with the bolts 0 all 
in good condition 

EF 110 

K344 Rhodesia Regt 77 cm long – all in good condition though straps 
show signs of cracking. 

VF 110 

    

 FLAGS   

K345 Columbia 120 cm x 190 cm – good condition, comes with toggles, 
cotton made. 

 75 

K346 Denmark 120 cm x 190 cm has some stains but otherwise in very 
good conditions, comes complete with all the toggles.  Cotton 
made. 

 75 

K347 India 60 cm x  95 cm – SA made flag is made from a stiffened 
material – needs a good clean otherwise in good condition. 

 50 

K348 Switzerland 70 cm x 100 cm made from nylon material – clean 
and in good condition. 

 75 

K349 Kaiser Chief – 90 cm x 60 cm.  The SA Football club.  Flag is in 
perfect condition unused, it is made from a nylon material. 

 50 

K350 Union Jack British 140 cm x 170 cm.  Colours are screen printed.  
Flag is in good clean condition.  Complete with toggles. 

 75 

K351 GVI British ceremonial 90 cm x 60 cm.  Screen printed on cotton.  
Colours and condition are great for age but have a small stain. 

 30 

K352 Sri Lanka made by Fiesta 90 cm x 150 cm in good clean condition 
slight fraying by one corner.  Fabric is a canvas type material.  
Complete with toggles. 

 30 

K353 Canada 85 cm x 185 cm made from a nylon type material and 
screen printed.  Brand new condition. 

 75 

K354 AWB 70 cm x 120 cm AWB Logo is plastized  on red material.  
Brand new condition. 

 120 

K355 AWB 60 cm x 67 cm made from a stiffened material and in very 
good condition. 

 75 

K356 Norway 165 cm x 240 cm makers name Norsk Flagg-Og Oslo.  
Made from cotton has holes otherwise colours and condition 
good. 

 30 

K357 South Africa (Pre 1994) 110 cm x 185 cm Panels are sewn to join 
flags in centre are screen printed.  There are stains but overall 
this flag is in good condition complete with toggles. 

 120 

K358 South Africa Pre 1994 60 cm x 90 cm screen printed and has many 
holes 

 30 

K359 South Africa post 1994 90 cm x 190 cm silk made – one eye is 
torn. 

 20 

K360 Kenyan coffin flag 180 cm x 280 cm in brand new condition.  
Made from a nylon type material.  All panels and war shield are 
sewn together.   

 120 

K361 Germany :  Yellow, red, black  118 cm x 182 cm – as new  75 

K362 State of Alabama red cross on white background 100 cm x 130 – 
some small moth holes otherwise good condition 

 30 

K363 New York City Police:-  Green/White stripes with navy blue corner 
and white stars.  Yellow fringe around flag. 180 cm x 112 cm – 
stained with numerous small moth holes 

 50 

K364 Bavarian flag with light blue and white diamonds    
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 PAINTING PRINTS   

K365 Rhodesian collection called “Wheels” by Colin Eyre.  Drawings of 
the vehicles used during the Rhodesian Bush War.  All dated 
August 1980.  All drawings in plastic sleeves and in good 
condition. 

 200 

    

 POSTERS   

 The following individual lots are from the Uniforms of the 
Rhodesian Security Forces by David Laird.  Each print has a brief 
history of the unit with colour drawings mainly showing the dress 
the unit would have worn.  All these prints are in excellent 
condition unless otherwise stated.  Ideal for framing. 

  

K366 No 28 Rhodesian Air Force – has foxing on the top edge.  100 

K367 Armoured Car Regiment  100 

K368 No 1 Rhodesian Light Infantry  100 

K369 Rhodesian Women’s Services  100 

K370 Rhodesian Military Police  100 

K371 No 31 Rhodesian Air Force signed by David Laird  100 

K372 Internal Affairs  100 

K373 No 29 Rhodesian Air Force signed by David Laird  100 

K374 No 30 Rhodesian Air Force signed by David Laird  100 

K375 Rhodesian Service Corps  100 

A376 1899 Calender with beautifully coloured pictures of Lord Roberts, 
Sir Kitchener, Lord Wolseley and Lord Beresford.  Framed  

 1500 

    

 ITEMS WORN BY MAJOR GENERAL H.H. STABLE, CB, CIE, INDIAN 
ARMY – QUATERMASTER-GENERAL INDIA 1947 

  

B377 Mess dress trousers, narrow cut with securing straps, navy blue 
with two light blue stripes thought to be central India Horse 

 75 

B378 Gaiters pair, khaki canvas with eight buttons almost new 
condition 

 100 

B379 Spats, pair khaki almost new condition (6 buttons)  75 

B380 Cloth tunic belt gabardine and Indian army khaki tie  10 

B381 Leather frogs with straps for spurs pair – new condition  20 

    

 POWDER HORNS / FLASKS   

R382 Moroccan Powder horn  800 

R383 Powder Horn  300 

R384 Dixon Shot flask  300 

R385 Snider bullet mould  350 

R386 Boer bullet mould  350 

R387 Capper  De-Capper  400 

R389 Roll Crimper  400 

R390 Shot measure  200 

R391 Priming flask  200 

R392 Dixon Powder flask  1000 

    

 MEDALS ROLLS   

P393 Commemorative Medals in honour of President S.J.P. Kruger H/C 
edition of 1000 copies No 70 – 164 pages 

 100 

P394 Gedenkpenning ter ere van President S.J.P. Kruger H/C Edition of  50 
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2000 copies No number indicated – 168 pages 

P395 Efficiency Decoration Union of South Africa.  The Roll D.R. Forsyth 
S/C – 37 pages 

 150 

P396 Medals of the Great War awarded to South Africans F.K. Mitchell 
S/C 

 75 

P397 Cape of Good Hope General Service Medal 1880-1897 D.R. 
Forsyth S/C – 80 pages 

 150 

P398 Kings Commendations. Military Recipients.  Union Defence Force 
D.R. Forsyth S/C 42 pages 

 150 

P399 Medals for Gallantry and Distinguished Conduct awarded to 
Natal, Cape Colony and Union Defence Force Units D.R. Forsyth 
S/C – 62 pages 

 150 

P400 The Medal Roll of the Queen’s South Africa Medal with Wepener 
Br S.M. Kaplan S/C – 49 pages 

 150 

P401 The Medal Roll of the Queen’s South Africa Medal with Wepener 
Br S.M. Kaplan S/C – 49 pages 

 150 

P402 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal awarded to Cape of 
Good Hope, Natal and Union Defence Force Units 1903 to 1949 
D.R. Forsyth S/C – 44 pages 

 150 

P403 South African War Medal 1877-8-9/ The Medal Roll D.R. Forsyth 
S/C – 269 pages 

 300 

P404 Orders of Chivalry, Foreign Decorations and Awards to Natal, 
Cape Colony and Union Defence Force Units 1877-1961 D.R. 
Forsyth S/C – 106 pages 

 150 

P405 Decorations Awarded to Natal, Cape Colony and Union Defence 
Force units 1877-1961 D.R. Forsyth S/C – 58 pages 

 150 

P406 The Medal Roll of the Queens South Africa Medal with bar Relief 
of Mafeking S.M. Kaplan S/C 95 pages  

 150 

P407 The South African Korea Medal Roll C.R. Owen H/C 34 pages  150 

P408 Defence of Mafeking Medal Roll H/C – 49 pages  150 

P409 The Medal Roll of Natal Native Rebellion 1906 War medal 
awarded under Natal Militia  Order No 128 D.R. Forsyth H/C 122 
pages 

 200 

P410 Die Medaljerol D.T.D., A.B.O., LvW. D.R. Forsyth H/C 172 pages  400 

P411 The British South Africa Company Medal Roll C.R. Owen H/C 211 
pages 

 150 

P412 The South Africa 1853 Medal G.R. Everson H/C with D/W 155 
pages 

 150 

P413 The Cape of Good Hope General Service Medal Roll C.R. Owen 
H/C 

 150 

P414 Recipients of the Distinguished Conduct Medal 1855-1909 P.E. 
Abbott H/C 88 pages 

 150 

P415 Honours and Awards of the old contemptible H/C with D/W – 58 
pages 

 100 

P416 Transport Medal Roll 1899-1902 S/C 51 pages  50 

P417 Awards of the South African Uniformed Public Services 1922-1987 
87 pages 

 50 

P418 Gallantry Awards of the South African Police 1913-1994 H/C with 
D/W New 393 page 

 350 

P419 Boer War Tribute medals  M.G. Hibbard H/C/ with D/W New 240 
pages plus appendages 

 300 
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P420 SA Police Commemorative Album 1913 – 1988 H/C 881 pages   300 

    

 REFERENCE BOOKS   

P421 Soviet Army Uniforms 1961 H/C – 91 pages  50 

P422 Army Badges and Insignia Book 2 of WW II G. Rosignoli H/C with 
D/W New 363 pages 

 50 

P423 Badges and Insignia of WW II.  Air Force, Naval, Marine Guido 
Rosignoli H/C with D/W New 363 pages 

 50 

P424 Army Badges and Insignia since 1945 Book One G. Rosignoli HC 
with D/W 198 pages 

 40 

P425 Coins and Medals H. Linecar S/C 159 pages  20 

P426 Greek and Roman Coins J. Mackay H/C with D/W 141 pages  20 

P427 Bombers 1914-19 Patrol and Reconnaissance Aircraft K. Munson 
H/C with D/W New 187 pages 

 40 

P428 Fighters 1914-19 Attack and Training Aircraft K. Munson H/C with 
D/W 188 pages 

 40 

P429 Flying Boats and Seaplane since 1910 K. Munson H/C with D/W 
164 pages 

 40 

P430 Bombers 1939/45 Patrol and Transport Aircraft K. Munson H/C 
with D/W New 163 pages 

 40 

P431 Fighters, attack and training Aircraft K. Munson H/C with D/W 
144 pages 

 40 

P432 Airliners from 1919 to the present day K. Munson H/C with D/W 
New 352 pages 

 50 

P433 Twentieth-Century Artillery I. Hogg H/C with D/W New 320 pages   50 

P434 Tanks and other Armoured Fighting Vehicles of WW II B.T. White 
H/C with D/W 327 pages 

 50 

    

 BOOKS   

X435 Medal Year Book 2018 now available – limited stock  550 

X436 Medal Year Book 2016 – the last yearbook to have the SA Section  400 

P437 WHO’S WHO 1933  H/C 3608 pages.  The first page loose and 
damaged. 

 40 

P438 WHO’S WHO 1953 H/C 3266 pages, lightly foxed  20 

P439 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO SOCIAL AND BUSINESS 1917-18 
H/C 702 pages binding cracked 

 100 

P440 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO SOCIAL AND BUSINESS 1927-28 
H/C 678 pages with a section for Union of SA and Rhodesia 
Business – spine badly worn. 

 75 

P441 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO SOCIAL AND BUSINESS 1923/24 
with a section for Union of SA and Rhodesia Business H/C 780 
pages. 

 75 

P442 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1911 H/C 534 pages – Rexine front 
cover loose on binding and spine badly worn 

 100 

P443 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1940 H/C 472 pages  30 

P444 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1944 H/C 526 pages  30 

P445 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1949 H/C 751 pages  30 

P446 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO SOCIAL AND BUSINESS 1935 with 
a section on SA Who’s Who in Business H/C 390 pages 

 40 

P447 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO SOCIAL AND BUSINESS 1937 with 
a section on Who’s Who in SA Business H/C 464 pages 

 40 
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P448 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1956 with a section for South 
West Africa and a section for Federation of Rhodesia and 
Nyasaland H/C 730 pages 

 20 

P449 WHO’S WHO OF SOUTHERN AFRICA 1962 with a section for 
South West Africa and a section for Rhodesia and Nyasaland and 
East Africa H/C 1084 pages 

 20 

P450 WHO’S WHO OF SOUTHERN AFRICA 1970 with a section for 
Rhodesia Central and East Africa H/C 1375 pages 

 20 

P451 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1954 H/C 764 pages – spine 
damaged 

 20 

P452 SOUTH AFRICAN WHO’S WHO 1950 H/C 712 pages  20 

P453 THE WAR HISTORY OF SOUTHERN RHODESIA 1939-45 Volume 1 
and 2.  Reprinted Rhodesiana Reprint Library Silver Series Volume 
1 H/C 353 pages, Volume 2 H/C 355 – 671 pages 

 200 

P454 THE SAGA OF THE TRANSVAAL SCOTTISH REGIMENT 1932-1950 
by Carel Birkly.  H/C no D/W 749 pages 

 200 

P455 HONOURS AND AWARDS OF THE OLD CONTEMTIBLES  H/C with 
D/W 58 pages 

 100 

P456 THE SAAF AT WAR 1940 – 1984 by J.S. Bouwer and M.N. Louw.  
H/C with D/W 220 pages.  Many illustrations 

 200 

P457 RETREAT TO VICTORY  H/C with D/W 301 pages – A Springboks 
diary in North Africa – Gazala to El Ale Mein in 1942 – as new 

 75 

P458 THE WAR OF A HUNDRED DAYS  H/C with D/W 301 pages – The 
conquest of Somalia and Abysinia by the South Africans – as new 

 75 

P459 CAPTIVES COURAGE’S  H/C with D/W 333 pages – as new  75 

P460 WAR AT SEA H/C with D/W – as new  75 

P461 THE ELITE  – The story of the Rhodesian SAS by Barbra Cole H/C 
no D/W 

 75 

P462 SELOUS SCOUTS TOP SECRET WAR by Col. R. Reid Daly H/C 432 
pages – D/W a little faded – the story of the Selous Scouts during 
the Rhodesian Bush War. 

 150 

X463 FIREARMS DEVELOPED AND MANUFACTURED IN SOUTHERN 
AFRICA 1949-200 by Chas Lotter – a very comprehensive and 
detailed book covering the development of the arms 
developments and industry in Southern Africa.  The essence of 
this book is a firearms collector’s reference of the Historical and 
technical aspects of the South Arica Arms legacy that is slowly 
being forgotten and largely unknown.  H/C 540 pages packed with 
photographs, information and references. 

 750 

X464 MASODJA by Alexandre Binda – formed in 1916 the Rhodesian 
Native Regiment were blooded in the East Africa Campaign.  They 
reformed after 1919 in the 1940’s as the Rhodesian African Rifles.  
Distinguished themselves in Burma and after WW II the Malayan 
Emergency and Egypt.  During the 60’s and 70’s the Regiment was 
in the forefront of the Rhodesian Bush War.  This books account 
many of the battles.  Many photographs and maps.  H/C with D/C 
in brand new condition complete with DVD of the famous 
frontline Rhodesia. 

 400 

X465 THE RODESIA REGIMENT by Alexandre Binda – S/C book with 420 
pages.  This book begins at the start of the Nation of Rhodesia.  It 
was an indirect descendant of the pioneer column for the security 
of the country.  Tells the Regiments growth and history through 

 400 
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both world wars.  In the 70’s the regiment grew as it was based as 
National service intakes.  There are many photos and personal 
account. 

X466 PARABAT by Mathew Paul- 268 pages S/C book recounting a 
personalized history of men in the SADF known as Parabats.  
Recording the 3 Wars epochs.  The Border war, the Township 
wars and the military intervention into Lesotho. 

 200 

X467 SOUTH AFRICAN WAR MACHINE by Helmoed Heitman – this is 
the well known H/C Pictorial book describing the history of the SA 
Defence Force. Outlining the roles played by the SADF through 
both World Wars to the makeup of the SADF of the present day. 

 300 

X468 ASSIGNMENT SELOUS SCOUTS by Jim Parker – S/C relates the 
story of the Selous Scouts from the special branch officer’s side.  
The Scouts could only be successful by good intelligence as they 
waged a clan destined war.  This is a no punches pulled account 
up to the final years of the war as told by a special branch officer 
with the Selous Scouts.  This book is a reprint of the successful 
2007 book. 

 250 

X469 RHODESIA LAST OUTPOST OF THE BRITISH EMPRIE 1890-1980 by 
Peter Baxter – this 544 page S/C book is the first complete history 
of Rhodesia.  Tells how from the start Rhodes men negotiating 
with Lobengula for the right of white pioneers to occupy 
Mashonaland.  The subsequent Matabele and Mashona 
rebellions through the Boer War Word Wars where the 
Rhodesians fought for King and country.  The bid for 
independence and Rhodesians final demise in 1980.  The book 
talks of the personalities who shaped Rhodesia’s destiny from 
Cecil John Rhodes, Jameson, King Lobengula to Garfield Todd, 
Knomo, Ian Smith and Robert Mugabe 

 200 

X470 HALT! ACTION FRONT! With Colonel Long at Colenso by Darrell 
Hall.  This H/C book tells the story of the 3 Batteries of the 4th 
Brigade Division and the 6 long 12’s of the Royal Navy which 
under the Command of Colonel Long at the Battle of Colenso.  I 
has a torn D/W 

 200 

X471 RETREAT TO VICTORY by James Amborse Brown – This No 7 in 
the South African at War series.  This book gives a day by day 
account of the Campaign in the Western Desert against the 
redoubtable Rommels  Afrika Corps.  Overall the condition of this 
book is excellent. 

 200 

X472 BORDERLINE INSANITY by Tim Ramsden – this is a S/C book that 
offers the reader an insight into the life and times of a 
conscripted white soldier in the ranks of the South African Army 
during the border war  fought in SWA and Angola. 

 200 

X473 OPS MEDIC by Steven Webb – this S/C book revolves around a 
volunteered British subject who on doing his National Service was 
subsconded to the South African Medical Services.  He relates his 
services in Angola.  Included in the book are SADF Rolls of honor 
and a complete list of Honorus Crux winners. 

 200 

X474 ENCYCLOPEDIA OF THE WORLDS SPECIAL FORCES by M. Ryan, C. 
Mann and A. Stilwell – this book is the most comprehensive 
account available to the world’s elite forces.  Be they land, sea or 
air with detailed information of tactics, weapons and equipment 

 50 
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used.  Highly illustrated.  This book will appeal to anyone who has 
ever wanted to find out more about the worlds special forces.  
H/C in excellent condition. 

X475 THE WORLDS ELITE FORCES by Walter Lang.  H/C with D/W 223 
pages containing 100’s of dramatic photographs, many never 
seen before.  The Worlds Elite Forces have multiplied since the 
end of WW II.  This intensity researched lists approximately 800 
Terrorists organizations around the world.  It is against this that 
many of the Elite Forces are formed.  This book tributes these 
courageous forces with detailed examination of their special 
weapons and descriptions of the notorious terrorists groups they 
face 

 50 

X476 TANKS AT WAR – this large book, 96 pages long is for the Armour 
collectors.  This book is a collection of the world’s most lethal 
state of the art main battle tanks currently in service.  23 tanks 
with each one fully illustrated and cut aways of the workings. 

 50 

X477 MODERN MILITARY POWERS ISRAEL by Stan Morse – this large 
H/C book is a pictorial guide to the Israeli armed forces, including 
superb technical drawings, descriptions and specifications and 
rare colour photographs. 

 50 

X478 ISRAELI WAR MACHINE by Ian Hogg.  It reveals the full 
background to their achievements examining the structure, 
tactics, strategy and technology of one of the world’s most 
formidable fighting machines. 

 50 

Y479 L.R.D.G. Rhodesia by Jonathan Pittaway and Craig Fourie H/C with 
D/W 268 pages.  A great book with many illustrations, a roll of 
honour, a roll of honours and awards and a nominal roll – as new 

 200 

Y480 S.A.S. RHODESIA by Jonathan Pittaway and Craig Fourie H/C 
signed by J. Pittaway 319 pages.  Starts from the unit formation in 
WW II.  Continues until disbandment in 1980.  Roll of honour, roll 
of honours and awards and Nominal Roll.  One corner bent and 
book coming away from spine. 

 200 

Y481 PRIDE OF EAGLES by Beryl Salt 1920-1980.  Assisted by Wing 
Commander Peter Cooke and Group Captain Bill Sykes H/C 1002 
pages.  Roll of honour and roll of decorations and awards – as 
new 

 300 

Y482 THE ELITE by Barbra Cole – the story of the Rhodesian Special Air 
Service.  H/C D/W torn 449 pages 

 150 

Y483 THE COVERT WAR by Peter Stiff H/C 512 pages with D/W – the 
book deals with Koevoet operations from its inception until 
disbandment in 1989.  Dust wrapper creased otherwise as new 

 150 

Y484 CONTACT by John Lovett H/C with D/W worn and torn – 240 
pages.  Reprint 197.  Numerous illustrations.  Medal roll for most 
of the medals issued.  Roll of honour to 1977 

 200 

Y485 CONTACT II by Paul L. Moorcraft H/C with D/W 208 pages.  
Numerous illustrations.  Medal roll for most of the medals to 
1979.  Roll of Honour from 1977 to 1979.  As new 

 300 

    

Y486 SELOUS SCOUTS PICTORIAL by Peter Stiff H/C with D/W 176 
pages.  Numerous illustrations – as new 

 300 

Y487 THE ELITE PICTORIAL by Barbra Cole H/C 168 pages.  Numerous 
illustrations.  Roll of honour – as new 

 300 
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Y488 RHODESIAN SOLDIER AND OTHERS WHO FOUGHT by Chas 
Lotter.  H/C D/W torn and repaired 111 pages.  Numerous 
illustrations and moving poetry 

 150 

Y489 TAMING THE LANDMINE by Peter Stiff H/C with D/W 128 pages.  
This book deals extensively with the development of mine proof 
vehicles in Rhodesia – many illustrations 

 150 

Y490 THE MILITARY BADGES AND INSIGNIA OF SOUTHERN AFRICA by 
Colin R. Owen H/C 3991 badges illustrated – almost new 

 400 

W491 MARCH TO VICTORY by Tony Hall – this large H/C with D/W has 
many colour photos from D-Day to the fall of Japan 

 70 

W492 THE LAST BATTLE by C. Ryan H/C 464 pages.  Describes the last 
days in Berlin 

 70 

W493 PAUL KRUGER Vol I and II by D.W. Kruger printed in 1961 and 
1963.  Written in Afrikaans, both volumes tells of the life of Paul 
Kruger.  Both H/C 310 pages 

 210 

W494 BRITISH BATTLES ON LAND AND SEA by J. Grant – this book 
chronicles the battles up to 1875.  It is very damaged by water 
and its front cover just hanging on. 

 35 

W495 MAJUBA by V. Assonville S/C – in Afrikaans  70 

W496 MAJUBA by V. Assonville – in English  70 

W497 TOTIUS SE OORLOGS DAGBOEK  by  V. Assonville in Afrikaans  70 

W498 ROLL CALL THE DELVILLE WOOD STORY  by Ian Uys H/C with D/W 
302 pages that recounts the most famous of SA Battles 

  70 

W499 WAR MEDALS by D. Johnson H/C with D/W 154 pages of various 
medals awarded worldwide – all photographs black and white 

 100 

W500 GERMAN WARSHIPS OF WW I  by J Taylor H/C with D/W listing 
the German fleet with photographs and descriptions 

 35 

W501 KRUGER AND RHODES by V. Assonville S/C 1st Edition 1919 and 
signed – written in Afrikaans 

 140 

W502 HEROES OF THE VICTORIA CROSS by T.E. TOOMEY exlibris – spine 
is broken.  Printed in 1895 – has numerous black and white 
photos and a brief account how each VC was gained and where – 
260 pages 

 140 

W503 MEDALS AND DECORATIONS OF THE BRITISH COMMONWEALTH 
NATIONS  the book is in both languages and has the cigarette 
cards stuck with each of the medals that were instituted – 
complete 

 70 

W504 A PIONEER BANK IN A PIONEER LAND by Carolyn Terry 277 pages 
– a Large H/C book.  It tells the history of the Standard Bank 

 70 

W505 FIELD GUIDE TO THE WAR IN ZULULAND IN 1879 by J. Laband 
and P Thompson.  S/C 124 pages of maps and details of those 
battles 

 100 

W506 READERS DIGEST ILLUSTRATED STORY OF WORLD WAR II 2 
volumes H/C 310 pages and 311 to 625 

 100 

W507 GUINESS HISTORY OF THE BRITISH ARMY 1660 TO 1993 H/C 224 
pages with many black and white photos 

 70 

W508 NORMANDY TO THE BALTIC by Field Marsh55all Montgommery 
of Alemein.  H/C 226 pages complete with maps.  Cover damaged 
and loose. 

 85 

W509 HOLOCAUST  The Israel pocket library 214 pages S/C  55 

    

W510 SELOUS SCOUTS TOP SECRET WAR by Lt Col Ron Reid Daly 751  140 
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pages S/C 

W511 MÖLDERS UND SIENE MÄNNERLY by Major Frik von Forell 199 
pages H/C written in German 

 80 

W512 THE BOER WAR by T. Packenham – S/C 659 pages written in 1979  35 

W513 HONORIS CRUX ONS DAPPERS  by A. Van Wyk in English 121 
pages – long account some of the exploits of the men that won 
the H/C 
HONORIS CRUX ONS DAPPERS II by A. Van Wyk in Afrikaans 68 
pages 

 210 

W514 BRITISH BATTLES AND MEDALS by Maj L. Gordon.  H/C 4th Edition 
printed in 1971.  An absolute must for all serious medal 
collectors. 

 250 

W515 DURBAN LIGHT INFANTRY  Volume II 1935 to 1960 by Lt Col A.C. 
Martin H/C 487 pages 

 85 

W516 RAGS OF GLORY by Stuart Cloete S/C  70 

W517 RAGS OF GLORY  H/C 3rd impression  140 

W518 MY BATTLE by A. Hitler -  Translation of Mein Kampf 297 pages.  
H/C – water damaged 

 140 

W519 I MARRIED A NAZI by Oscar Schisgall – Parts cut out and posted 
into a book from a Magazine serialization  

 100 

W520 GUIDE TO THE AFRIKANA MUSEUM 35 pages S/C  35 

W521 THE LADYMITH SIEGE by G.W. Lines – S/C 96 pages of reading 
account.  The life and times of the towns residence and the 
military personnel.  It has lists of notices and of the cemetery  

 70 

W522 THE EVOLUTION OF HITLERS GERMANY by Horst Von Maltitz.  
H/C with D/W 479 pages – has some black and white photos.  
Tries to answer some of the Questions of Why?  

 140 

W523 WAR MEDALS by Derek Johnson H/C with D/W 154 pages  70 

W524 WORLD WAR II 50TH COMMEMORATIVE ANIVERSARY EDITION 
large format coffee table book H/C with D/W 400 pages profusely 
illustrated with black and white photos. 

 100 

P525 STIRLING’S MEN – THE INSIDE STORY OF THE SAS IN WWII  by G. 
Mortimer S/C 388 pages 

 20 
 

P526 THE ORIGINAL – THE SECRET HISTORY OF THE BIRTH OF THE SAS 
IN THEIR OWN WORDS  G. Stevens S/C 342 pages 

 20 

P527 THE REGIMENT – THE REAL STORY OF THE SAS  by M. Asher S/C 
588 pages 

 20 

P528 SAS THE SOLDIERS STORY by J. Ramsay S/C 251 pages  20 

P529 BY SEA AND LAND the story of the Royal Marine Commandos by 
R. Neillands S/C  429 pages 

 20 

P530 THE GURKHAS by J. Parker S/C 367 pages  20 

P531 SEA HARRIER OVER THE FALKLANDS  by S. Ward.  S/C 377 pages  20 

P532 VULCAN 607 by R. White S/C 524 pages  20 

P533 THE GREEN BERET U.S. SPECIAL FORCES S/C 96 pages  20 

P534 BLACK HAWK DOWN by M. Bowden S/C 571 pages   20 

    

P535 SEAL TARGET GERONIMO  the inside story of the mission to kill 
Osama Bin Laden by C. Pfarrer S/C 225 pages 

 30 

P536 THE LONGEST WAR – the enduring conflict between  America and 
Al-Qaeda by P. Bergen S/C 475 pages  

 20 

P537 KILLER ELITE – the inside story of America’s most secret special  20 
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operations team by M. Smith S/C 336 pages 

P538 THE BATTLE FOR IRAQ – BBC NEWS S/C 208 pages  20 

P539 THE WYNAND DU TOIT STORY – A Soule, G. Dixon and R. Richards 
S/C 315 PAGES 

 20 

P540 SELOUS SCOUTS TOP SECRET WAR by R.R. Daly and P. Stiff S/C 
751 pages 

 30 

P541 THE ELITE the story of the Rhodesian Special Air Service by B. Cole 
449 pages 

 30 

    

 BOOKS FOR THE PHILATELIST -  LONG OUT OF PRINT   

W542 The cancellations and postal marking of Basutuland / Lesotho 
Post Offices and their historical background by A.A. Scott H/C 294 
pages 

 280 

W543 The Comprehensive Handbook of the Post marks of German 
South West Africa, Namibia by Ralph F. Putzel.  With D/W H/C 
599 pages 

 280 

W544 The Encyclopedias of South African Post Offices and Postal 
Agencies by Ralph Putzel.  Volumes 1 to 4.  H/C with D/W 

 560 

 


